2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN
Số: 218/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Điện Biên, ngày 27 tháng 4 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Về chủ trương đầu tư dự án: Bổ sung cơ sở vật chất
trường Phổ thông dân tộc nội trú tỉnh Điện Biên

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN

KHOÁ XIV, KỲ HỌP THỨ 18

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công, ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ  Nghị Quyết số 215/NQ-HĐND, ngày 16 tháng 3 năm 2021 của Hội đồng Nhân dân tỉnh Điện Biên thông qua báo cáo rà soát, tổng hợp nhu cầu và dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025, kế hoạch đầu tư công năm 2021 Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Theo đề nghị của UBND tỉnh Điện Biên tại tờ trình số 1154/TTr-UBND, ngày 23 tháng 4 năm 2021, Báo cáo thẩm tra số 29/BC-KTNS, ngày 26 tháng 4 năm 2021 của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh, ý kiến thảo luận của Đại biểu hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Bổ sung cơ sở vật chất trường Phổ thông dân tộc nội trú tỉnh Điện Biên với các nội dung sau:

1. Mục tiêu đầu tư
Xây dựng, bổ sung cơ sở vật chất trường Phổ thông dân tộc nội trú tỉnh Điện Biên đáp ứng cơ bản nhu cầu cơ sở vật chất phục vụ công tác giảng dạy, học tập và sinh hoạt của giáo viên và học sinh trong trường (với quy mô 1.050 học sinh); Góp phần từng bước nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, phục vụ chiến lược đào tạo nguồn nhân lực có chất lượng cao ngay tại địa phương.
2. Nội dung, quy mô đầu tư
* Xây mới nhà lớp học 06 phòng học thường + 06 phòng học chức năng (04 tầng): Công trình dân dụng cấp III - 4 tầng. Diện tích sàn khoảng 1870m2, diện tích xây dựng khoảng 600 m2.

* Xây mới nhà nội trú học sinh: Công trình dân dụng cấp III - 4 tầng. Diện tích sàn khoảng 6.300m2, diện tích xây dựng khoảng 1.700 m2.

* Xây mới nhà bếp + phòng ăn: Công trình dân dụng cấp III - 2 tầng. Diện tích sàn khoảng 1.600m2, diện tích xây dựng khoảng 1.030m2.

* Các hạng mục phụ trợ khác:

- Phần phá dỡ + san nền mặt bằng:

+ Phá dỡ một số hạng mục hiện tại đã xuống cấp, đủ điều kiện thanh lý để tạo mặt bằng cho công tác thi công các hạng mục mới, phù hợp với phương án quy hoạch mặt bằng mới của trường.

+ Đào san nền khu đất với diện tích dự kiến khoảng S= 13.200m2.

- Xây mới kè mặt bằng: Chiều dài dự kiến L=130m.

- Đầu tư các hạng mục phụ trợ khác như: Xây dựng nhà thường trực, bể nước ngầm, gara ô tô, xe máy, hệ thống cổng, tường rào, hệ thống cấp nước cứu hỏa, hệ thống phòng cháy chữa cháy, hệ thống cấp nước sinh hoạt, hệ thống thoát nước thải, hệ thống cấp điện ngoài trời, sân, đường, bồn hoa được đầu tư đầy đủ đảm bảo theo quy định.

* Trang thiết bị: Trong giai đoạn này tận dụng các trang thiết bị hiện có, chỉ đầu tư trang thiết bị phòng cháy, chữa cháy đảm bảo theo quy định hiện hành.

3. Nhóm dự án: Nhóm B.

4. Tổng mức đầu tư dự án: 80.000,0 triệu đồng.
5. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn vốn ngân sách trung ương.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Phường Tân Thanh, Thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên.
7. Thời gian, tiến độ thực hiện dự án: Năm 2021-2023.

- Giai đoạn chuẩn bị đầu tư: Năm 2021;

- Giai đoạn thực hiện và kết thúc đầu tư: Năm 2021-2023.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

 2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên khóa XIV, kỳ họp thứ 18 thông qua ngày 27 tháng 4 năm 2021./.
	Nơi nhận:

- UBTV Quốc hội;

- Văn phòng Chính phủ;

- Các Bộ: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Giáo dục & Đào tạo; Ủy ban Dân tộc;

- TT. Tỉnh ủy; HĐND; UBND tỉnh;

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các Sở: KH&ĐT; Tài chính; Xây dựng; Giáo dục và Đào tạo; Ban Dân tộc tỉnh; VPUBND tỉnh;

- Đại biểu Quốc hội, Đại biểu HĐND tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- LĐ, CV Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- Cổng TTĐT Đoàn ĐBQH &HĐND tỉnh;

- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

(đã ký)
Lò Văn Muôn